

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-5

Retelele legaturii interioare

Valoarea de deviz 94 490,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Telefonizarea (FATC, VATC)				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,010	78 031,00 25 240,00	780,31 252,40
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,000	3 403,72 1 196,38	3 403,72 1 196,38
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc	2,000	417,80 363,45	835,59 726,91
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc	2,000	135,50 50,48	271,01 100,96
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	4,000	251,39 201,92	1 005,56 807,68
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,100	2 378,90 757,20	237,89 75,72
7	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap optico NGN	buc	1,000	7 044,89 1 928,34	7 044,89 1 928,34
8	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,200	3 427,80 2 145,40	4 113,36 2 574,48
9	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22	m	30,000	50,61 39,37	1 518,43 1 181,23
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,150	7 087,40 1 736,53	1 063,11 260,48
		<i>Total</i>	lei			20 273,87
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 185,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			22 458,97
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			489,23
		<i>Total</i>	100,00 +			22 948,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 552,29
		<i>Total</i>	100,00 +			27 500,49
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			550,01
		Total Capitolul 1. Telefonizarea (GATC, VATC) Inklusiv salariu				28 050,50 9 104,58
		2. Capitolul 2. Телевидение				
11	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat	buc	1,000	3 196,06 681,48	3 196,06 681,48
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare TAP-8	buc	2,000	754,39 201,92	1 508,78 403,84
13	10-04-066-07	Priza TV	buc	9,000	147,50 50,48	1 327,54 454,32
14	34-02-064-1	Montarea stlpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche мачта MTA-3	buc	1,000	3 281,52 160,02	3 281,52 160,02
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,600	32 731,80 6 865,28	19 639,08 4 119,17
16	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,010	32 628,00 6 865,00	326,28 68,65
17	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22	m	50,000	50,61 39,37	2 530,72 1 968,72
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,150	4 936,60 1 201,40	740,49 180,21
		<i>Total</i>	lei			32 550,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 928,74
		<i>Total</i>	100,00 +			34 479,21
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 001,33
		<i>Total</i>	100,00 +			35 480,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 018,20
		<i>Total</i>	100,00 +			39 498,74
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			789,97
		Total Capitolul 2. Телевидение				40 288,71

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 036,41
		3. Capitolul 3. Radioficarea				
19	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc	1,000	2 734,53 100,96	2 734,53 100,96
20	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc	9,000	125,53 100,96	1 129,80 908,64
		<i>Total</i>	lei			3 864,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			242,30
		<i>Total</i>	100,00 +			4 106,63
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			205,34
		<i>Total</i>	100,00 +			4 311,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			504,80
		<i>Total</i>	100,00 +			4 816,77
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			96,35
		Total Capitolul 3. Radioficarea Inclusiv salariu				4 913,12 1 009,60
		4. Capitolul 4. Utilaj				
21		Telefon ATC	buc	2,000	540,00 0,00	1 080,00 0,00
22		Dinamic YKB	buc	9,000	490,00 0,00	4 410,00 0,00
		Total Capitolul 4. Utilaj Inclusiv salariu				5 490,00
		<i>Total</i>	lei			78 742,33
		<i>TVA</i>	20,00 %			15 748,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				94 490,80 18 150,59

Deviz local de resurse № 4-5

Rețelele legaturii interioare

Valoarea de deviz 94 490,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	359,560	50,48	18 150,59
		Total manopera				18 150,59

Materiale:

1.	04	Priza RJ-12	buc	2,000	82,00	164,00
2.	06	cablurilor fibro-optice	m	10,000	6,80	68,00
3.	07	Dulap optico NGN	buc	1,000	1 860,00	1 860,00
4.	08	Cablu	m	120,000	6,98	837,60
5.	09	Jgheaburi 10x22	m	30,000	5,24	157,20
6.	10	Teava din viniplast 50 mm	buc	15,000	16,30	244,50
7.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,000	52 000,00	0,00
8.	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,000	39 000,00	0,00
9.	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,000	26 000,00	0,00
10.	101-1704	Pisla de constructii	t	0,000	18 000,00	0,00
11.	101-1847	Chit de protectie	kg	0,500	13,00	6,50
12.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,006	2 970,00	17,82
13.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,000	160,00	0,00
14.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,000	63 000,00	0,00
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,007	26 000,00	182,00
16.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	26 500,00	0,00
17.	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,000	26 500,00	0,00
18.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,001	2 000,00	2,00
19.	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	40 000,00	0,00
20.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,002	42 300,00	84,60
21.	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,000	44 000,00	0,00
22.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,008	22 000,00	176,00
23.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,102	65,00	6,63
24.	1011671	Fixari metalice	kg	0,200	42,00	8,40
25.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,221	90,00	19,89
26.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,000	38 900,00	0,00
27.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,427	144,00	61,49
28.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,288	56,00	16,12
29.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	63 000,00	0,00

30.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,030	160,00	4,80
31.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,000	150,00	150,00
32.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,080	48,00	3,84
33.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,200	470,00	564,00
34.	1012073	Ate aspre	kg	0,160	70,00	11,20
35.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,140	7,50	8,55
36.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,002	38 002,00	76,00
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,020	37,00	148,74
38.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,020	0,60	2,42
39.	1019787	Chit de etansare	kg	0,427	230,00	98,21
40.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,002	6 890,00	13,78
41.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,000	173,00	519,00
42.	11	amplificator duplex sau de abonat	buc	1,000	2 320,00	2 320,00
43.	110-0214	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche	buc	1,000	1 915,00	1 915,00
44.	1100014	Tirfon	100 buc	0,099	43,00	4,26
45.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,300	7 100,00	2 130,00
46.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,171	9 200,00	1 573,20
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,030	170,00	5,10
48.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,800	76,00	440,80
49.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,744	50,00	187,20
50.	1109160	Cirlije	kg	0,042	34,00	1,43
51.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,760	80,00	60,80
52.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,020	180,00	3,60
53.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,002	320,00	0,64
54.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,090	65,00	5,85
55.	12	Doze de cablu de conectare sau de ramificare TAP-8	buc	2,000	512,00	1 024,00
56.	13	Priza TV	buc	9,000	92,00	828,00
57.	14	мачта МТА-3	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
58.	15	cablu	m	600,000	13,00	7 800,00
59.	16	cablu	m	10,000	13,00	130,00
60.	17	Jgheaburi 10x22	m	50,000	5,24	262,00
61.	18	Teaa din viniplast d25	m	15,000	7,30	109,50
62.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,020	128,00	2,56
63.	21	Telefon ATC	buc	2,000	540,00	1 080,00
64.	22	Dinamic YKB	buc	9,000	490,00	4 410,00
65.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,892	2,00	1,79
66.	5	Masa utilajului	t	0,162	18 000,00	2 916,00
67.	5	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	4,000	9,00	36,00
68.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	68,00	20,40
69.	5009031	Scoabe	10 buc	2,410	25,00	60,24
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,400	3,00	16,20
71.	5009070	Racordari	10 buc	0,540	430,00	232,20
72.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,000	176,00	176,00
73.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,020	650,00	13,00
74.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,010	25,00	0,25
75.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,010	5 400,00	54,00
76.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,020	2 800,00	56,00
77.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10	1000 m	0,010	13 000,00	130,00

		mm2				
78.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,006	6 000,00	36,00
79.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,045	4 280,00	192,60
80.	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,000	660,00	660,00
81.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,000	65 000,00	0,00
82.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,000	65 000,00	0,00
83.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,090	1 305,00	117,45
84.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,122	1 275,00	155,55
85.	5420054	Stearina	kg	0,009	120,00	1,08
86.	5420055	Vaselina tehnica	kg	18,300	112,00	2 049,60
87.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,321	180,00	57,78
88.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,022	180,00	3,96
89.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,300	45,00	13,50
90.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,005	170,00	0,85
		Total materiale de constructii				38 007,68

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,067	310,00	20,77
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,948	200,00	1 389,60
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,895	63,00	371,38
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,810	56,00	45,36
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	7,343	390,00	2 863,77
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	6,722	186,00	1 250,29
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,770	30,00	53,10
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,067	390,00	26,13
		Total utilaje de constructii				6 020,40

Total	lei	78 742,33
TVA	20,00 %	15 748,47

Total deviz:

94 490,80

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Telefonizarea (ΓATC,ΥATC)				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			78 031,00 ----- 25 240,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	50,48	25 240,00
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0250	2 970,00	0,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	2 000,00	200,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	90,00	180,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	7,50	255,00
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	300,0000	173,00	51 900,00
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	128,00	256,00
2	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			3 403,72 ----- 1 196,38
	1	Muncitor	h-om	23,7000	50,48	1 196,38
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	160,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	40 000,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00007	44 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	22 000,00	176,00
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	42,00	8,40
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	38 900,00	0,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	150,00	150,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	470,00	564,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	70,00	0,21
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	38 002,00	76,00
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKП-130"	kg	5,8000	76,00	440,80
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ΠIB1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	13 000,00	130,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	660,00	660,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ΠOCCy40-0,5"	t	0,00003	65 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ΠOCCy30-2"	t	0,00025	65 000,00	0,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	120,00	1,08
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	170,00	0,85
3	10-02-030-01	Aparat de telefon	buc			417,80 ----- 363,45
	1	Muncitor	h-om	7,2000	50,48	363,45
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	160,00	1,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	7,50	1,50
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 890,00	6,89
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	180,00	1,80
	5	Masa utilajului	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	25,00	5,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	650,00	6,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠIOС40"	kg	0,0100	1 305,00	13,05
4	10-04-066-07	Priza RJ-12	buc			135,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
						50,48
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,48	50,48
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	70,00	0,14
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	18 000,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	1 275,00	2,55
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	180,00	0,18
	04	Priza RJ-12	buc	1,0000	82,00	82,00
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			251,39
						201,92
	1	Muncitor	h-om	4,0000	50,48	201,92
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	70,00	0,70
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	80,00	4,80
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5	Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	1,0000	9,00	9,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	1 305,00	13,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	180,00	0,90
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	45,00	2,25
6	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			2 378,90
						757,20
	1	Muncitor	h-om	15,0000	50,48	757,20
	1010818	Sirma culoare deschisa, diametrul 3,0 mm	t	0,0010	26 500,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0010	180,00	0,00
	06	cablurilor fibro-optice	m	100,0000	6,80	680,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0100	180,00	1,80
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,4100	390,00	939,90
7	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap optico NGN	buc			7 044,89
						1 928,34
	1	Muncitor	h-om	38,2000	50,48	1 928,34
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	70,00	5,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	80,00	32,00
	07	Dulap optico NGN	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	2,00	0,80
	5	Masa utilajului	t	0,1500	18 000,00	2 700,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1000	1 275,00	127,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	180,00	9,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	200,00	382,00
8	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			3 427,80
						2 145,40
	1	Muncitor	h-om	42,5000	50,48	2 145,40
	08	Cablu	m	100,0000	6,98	698,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	2 970,00	9,90
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	26 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	42 300,00	70,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	50,00	156,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	200,00	348,00
9	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22	m			50,61
						39,37
	1	Muncitor	h-om	0,7800	50,48	39,37
	09	Jgheaburi 10x22	m	1,0000	5,24	5,24
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			7 087,40
						1 736,53
	1	Muncitor	h-om	34,4000	50,48	1 736,53

1	2	3	4	5	6	7
	10	Teava din viniplast 50 mm	buc	100,0000	16,30	1 630,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	37,00	495,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,60	8,07
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	68,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,47
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	430,00	774,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	310,00	103,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	63,00	1 480,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	30,00	208,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	390,00	130,00
		2. Capitoul 2. Телевидение				
11	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalata separat: amplificator duplex sau de abonat	buc			3 196,06 ----- 681,48
	1	Muncitor	h-om	13,5000	50,48	681,48
	11	amplificator duplex sau de abonat	buc	1,0000	2 320,00	2 320,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	65,00	1,30
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	63 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	160,00	1,60
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	48,00	3,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	170,00	5,10
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	320,00	0,64
	5	Masa utilajului	t	0,0030	18 000,00	54,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	25,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	1 305,00	13,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	180,00	1,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	200,00	110,00
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare TAP-8	buc			754,39 ----- 201,92
	1	Muncitor	h-om	4,0000	50,48	201,92
	12	Doze de cablu de conectare sau de ramificare TAP-8	buc	1,0000	512,00	512,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	70,00	0,70
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	80,00	4,80
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,00	0,12
	5	Masa utilajului	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	1 305,00	13,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	180,00	0,90
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	45,00	2,25
13	10-04-066-07	Priza TV	buc			147,50 ----- 50,48
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,48	50,48
	13	Priza TV	buc	1,0000	92,00	92,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	70,00	0,14
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	18 000,00	2,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	1 275,00	2,55
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	180,00	0,18
14	34-02-064-1	Montarea stilpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche мачта МТА-3	buc			3 281,52 ----- 160,02
	1	Muncitor	h-om	3,1700	50,48	160,02

1	2	3	4	5	6	7
	14	мачта МТА-3	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,00008	52 000,00	0,00
	101-0627	Ulei combinat de in "K-2"	t	0,00015	39 000,00	0,00
	101-0814	Sirma de otel, continut redus de carbon, destinatie generala, zincata, diametru 6,0-6,3 mm	t	0,0003	26 000,00	0,00
	101-1704	Pisla de constructii	t	0,00008	18 000,00	0,00
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	13,00	6,50
	110-0214	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche	buc	1,0000	1 915,00	1 915,00
15	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			32 731,80 6 865,28
	1	Muncitor	h-om	136,0000	50,48	6 865,28
	15	cablu	m	1 000,0000	13,00	13 000,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	63 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	26 000,00	260,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	90,00	29,70
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	144,00	100,80
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	230,00	161,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	9 200,00	2 576,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	112,00	3 360,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	180,00	25,20
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	180,00	6,30
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	390,00	4 297,80
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	186,00	2 049,72
16	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			32 628,00 6 865,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	50,48	6 865,00
	16	cablu	m	1 000,0000	13,00	13 000,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	63 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	26 000,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	90,00	27,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	144,00	101,00
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	230,00	161,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	9 200,00	2 760,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	112,00	3 360,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	180,00	18,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	180,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	390,00	4 290,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	186,00	2 046,00
17	10-01-038-08	Jgheaburi 10x22	m			50,61 39,37
	1	Muncitor	h-om	0,7800	50,48	39,37
	17	Jgheaburi 10x22	m	1,0000	5,24	5,24
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 936,60 1 201,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,48	1 201,40
	18	Teaa din viniplast d25	m	100,0000	7,30	730,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	37,00	495,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,60	8,07
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	68,00	68,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,47
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	430,00	774,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	310,00	35,13
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	63,00	995,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	44,20
		3. Capitolul 3. Radioficarea				
19	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc			2 734,53 ----- 100,96
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,48	100,96
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	2 970,00	5,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00125	26 000,00	26,00
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	7 100,00	2 130,00
	1109160	Cirlije	kg	0,0420	34,00	1,43
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	176,00	176,00
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	5 400,00	54,00
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	2 800,00	56,00
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ИТВЖ", sectiune 2x1,2 mm ²	1000 m	0,0060	6 000,00	36,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3800	390,00	148,20
20	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere	buc			125,53 ----- 100,96
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,48	100,96
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	43,00	0,47
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000 m	0,0050	4 280,00	21,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	180,00	2,70
		4. Capitolul 4. Utilaj				
21		Telefon ATC	buc			540,00 ----- 0,00
	21	Telefon ATC	buc	1,0000	540,00	540,00
22		Dinamic YKB	buc			490,00 ----- 0,00
	22	Dinamic YKB	buc	1,0000	490,00	490,00